Imam Ghazali memiliki nama lengkap Muhammad bin Muhammad bin Muhammad atau Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad Al-Ghazali Al-Tusi Al-Safi'i yang di kenal sebagai Al-Ghazali di dunia Barat pada abad pertengahan. Imam Al-Ghazali lahir di daerah Ghazalah Kabupaten Tus, Provinsi Khurasan di daerah Iran utara tepatnya di wilayah Persia pada tahun 1058 M \450 H meninggal di Kabupaten Tus pada tanggal 14 Jumadil Akhir 550 H pada saat umur 52-53 tahun.⁶

Ulama merupakan pemimpin yang dianggap paling asli dalam ajaran Islam. Karena kepemimpinan merupakan satu-satunya sumber sosialisasi Islam, kepemimpinan menjadi sesuatu yang "agung", "suci", dan "sakral" dalam pertumbuhan sosio-politik masyarakat.